
UCHWAŁA NR 3404/VI/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie zlecenia Światowemu Związkowi Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Dolnośląski 

realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19a 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) i art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                                               

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1.1. Po rozpatrzeniu oferty Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg 

Dolnośląski złożonej z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19a ustawy              

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uznaje się celowość realizacji zadania 

publicznego pn. „Nadanie Sztandaru wojskowego dla 16 Dolnośląskiej Brygady Obrony 

Terytorialnej” i zleca się jego wykonanie.  

 

    2.  Na realizację wyżej wymienionego zadania przyznaje się dotację w wysokości 5 000,00 

zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się członkowi zarządu właściwemu do spraw kultury.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie zlecenia 

Światowemu Związkowi Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Dolnośląski realizacji zadania 

publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19a ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

   

Zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Światowy 

Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Dolnośląski przedłożył ofertę realizacji zadania pn. 

„Nadanie Sztandaru wojskowego dla 16 Dolnośląskiej Brygady Obrony Terytorialnej”. 

 

Oferta spełnia wymogi formalne i zawiera informacje niezbędne do jej pozytywnej oceny 

merytorycznej. Zadanie polega na zorganizowaniu nadania sztandaru wojskowego dla 16 

Dolnośląskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Wręczenie sztandaru wojskowego jest jednym z 

najważniejszych wydarzeń w historii każdej jednostki wojskowej, dzień ten na stałe  wpisuje 

się w jej historię. Sztandar jest symbolem sławy wojennej i tradycji oraz wierności, honoru i 

męstwa, których Ojczyna wymaga od swoich żołnierzy. Nadanie sztandaru jednostce jest 

jednym z ważniejszych elementów budowy etosu tej formacji. Sztandar nie ma tylko 

znaczenia dla samych żołnierzy, ale jest także symbolem mocnych więzi łączących wojsko i 

lokalną społeczność Dolnego Śląska – społeczność, którą jako żołnierze Wojsk Obrony 

Terytorialnej maja strzec, wspierać i chronić przed zagrożeniem. Ceremonia nadania 

sztandaru niesie za sobą także wymiar edukacyjny. Zaszczepia w młodzieży wartości 

proobywatelskie i patriotyczne. Otwarcie wydarzenia dla szerokiej społeczności przyczyni się 

do wzrostu poczucia wspólnoty społecznej uczestników projektu gromadząc ich wokół 

historycznego wydarzenia. Zadanie odbędzie się w formie hybrydowej – transmisja online. 

Uznając celowość realizacji zadania, przyznaje się Światowemu Związkowi Żołnierzy Armii 

Krajowej Okręg Dolnośląski dotację na jego wykonanie. 

 

 


